

CITES-LUPIEN KÄSITTELY TULLISSA – ohje luvanhaltijalle

Kun CITES-lainsäädännön alaisia eläin- tai kasvilajien yksilöitä (eläviä tai kuolleita yksilöitä, niiden osia tai niistä valmistettuja tuotteita) tuodaan EU:n alueelle, on tuontiasiakirjat luovutettava tullille yhdessä CITES-vientiasiakirjojen kanssa. Kun CITES-yksilöitä viedään EU:n ulkopuolelle, on tullin käsittelemien CITES-vientiasiakirjojen kuljettava lähetyksen mukana kohdemaahan.

CITES-lähetys ja sitä koskevat CITES-luvat ja -todistukset on aina esitettävä Suomen tullissa. Tulli tarkastaa CITES-yksilöt ja CITES-asiakirjat ja tekee jokaiselle CITES-lupalomakkeelle tarvittavat tullimerkinnät. Suomessa CITES-lupia myöntää Suomen ympäristökeskus SYKE. **CITES-lupien on oltava voimassa ennen tuontia tai vientiä.**

TUONTI

CITES-tuontilupa oikeuttaa yhteen rajanylitykseen ja se on voimassa vain, kun se esitetään EU-maan tullissa yhdessä CITES-vientiluvan alkuperäiskappaleen kanssa. Sekä SYKEN myöntämä voimassaoleva tuontilupa kaikkine kappaleineen että **viejämaan vientiluvan alkuperäiskappale** on esitettävä Suomen tullissa. Vientilupa kulkee lähetyksen mukana Suomeen. Tulli tarkastaa lähetyksen ja luvat sekä täyttää tuontiluvan kohdan 27 (lomakkeet 1 ja 2). Tulli palauttaa tuontiluvan luvanhaltijan kappaleen (keltainen lomake 2) luvanhaltijalle tai hänen edustajalleen. Luvanhaltijan tulee säilyttää oma, tullin käsittelemä lupakappaleensa todisteena laillisesta tuonnista Suomeen/EU:n alueelle. Tietyissä tapauksissa – henkilökohtaisten esineiden ollessa kyseessä – voi tätä luvanhaltijan kappaletta myöhemmin käyttää myös jälleenvienti- tai jälleentuontiasiakirjana (asia varmistettava etukäteen SYKEstä).

Tulli palauttaa välittömästi tullikäsittelyn jälkeen Suomen ympäristökeskukseen tuontiluvan alkuperäiskappaleen (valkoinen, jossa harmaa guilloche-kuviointi ja turvamerkki; lomake 1) sekä vientimaan vientiasiakirjan alkuperäis-kappaleen.

HUOMAA TÄMÄ: Meri-, ilma- tai rautateitse saapuvat lähetykset käsitellään yleensä CITES-lupiin merkityn EU-tuojamaan tullissa. Poikkeuksen muodostavat lähetykset, jotka saapuvat meri-, ilma- tai rautateitse EU:n alueelle, ja jotka jatkavat määränpäähensä toista kuljetusmuotoa käyttäen, tai jotka välivarastoidaan matkan varrella: nämä lähetykset tarkastetaan ja luvat käsitellään siinä EU:n rajatullitoimipaikassa, johon ne ensin saapuvat. Maanteitse EU:n alueelle saapuvan CITES-lähetyksen tarkastus ja CITES-lupien käsittely tehdään siinä EU:n rajatullitoimipaikassa, johon lähetys ensin saapuu.

VIENTI TAI JÄLLEENVIENTI

SYKEN myöntämä vientilupa tai jälleenvientitodistus on esitettävä tullissa. Tulli tarkastaa lähetyksen ja luvat sekä täyttää vientiasiakirjan kohdan 27 (lomakkeet 1, 2 ja 3). Tulli palauttaa käsittelemänsä vientiasiakirjan alkuperäiskappaleen (valkoinen, jossa harmaa guilloche-kuviointi sekä turvamerkki; lomake 1) sekä luvanhaltijan kappaleen (keltainen lomake 2) asiakkaalle tai tämän edustajalle. Vientiasiakirjan alkuperäiskappale (lomake 1) kulkee määrämaahan lähetyksen mukana ja se tulee esittää määrämaan tullissa tuonnin yhteydessä (josta se toimitetaan määrämaan CITES-viranomaiselle). **Suomen tullin merkitsemä keltainen luvanhaltijan kappale (lomake 2) jää viejän todisteeksi laillisesta viennistä.**

Suomen tulli palauttaa Suomen ympäristökeskuksen myöntämän vientiasiakirjan viranomaisen kappaleen (vihreä lomake 3) käsiteltynä **välittömästi** Suomen ympäristökeskukseen.

HUOM! Jos lupaa ei käytetä tai se ei ole enää voimassa, jos luvassa mainitut tiedot ovat muuttuneet tai jos lupa ei ole muulla tavoin enää pätevä, on luvanhaltijan palautettava se kaikkine kappaleineen välittömästi Suomen ympäristökeskukseen.

Lisätietoja CITES-luvista ja -todistuksista saa Suomen ympäristökeskuksesta cites@syke.fi

(Päivitetty 30.11.2020/SYKE)

Postiosoite Suomen ympäristökeskus CITES-asiat Latokartanonkaari 11 00790 Helsinki	Käyntiosoite Latokartanonkaari 11 D-talo	Puhelin 0295 251 000	Telefax 09 454 6030	Kotisivu www.ymparisto.fi/cites
	Sähköposti: cites@syke.fi		Kirjaamo: kirjaamo.syke@syke.fi	